
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it - e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it  
 

 

        omissis 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI SGOMBERO FIENO DA PARCHEGGIO PUBBLICO SITO IN FRAZIONE FORNO – VIALE 

PRINCIPALE  

 

 

ORDINANZA NR. 02/2014  
 

Prot. 196 

 

 

IL  SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

visti gli esiti dei sopralluoghi effettuati: 

- in data 17.01.2014 alle ore 11,00 circa dal Sindaco pro – tempore di questo Comune, Sig. Giorgio Gaudina; 

- in data 21.01.2014 alle ore 09,20 circa dall’Agente di Polizia Municipale di questo Comune, Sig.ra Caterina Cerutti;  

durante i quali si è accertata l’occupazione abusiva di suolo pubblico sul parcheggio sito in Viale Principale – Frazione 

Forno di questo Comune, attraverso il deposito di fieno;  

accertato che il predetto materiale risulta di proprietà del Sig. omissis; 

visto il vigente Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e per l’applicazione della relativa 

tassa; 

visto il T.U.EE.LL. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

al Sig. omissis - in qualità di proprietario del suddetto fieno, di provvedere allo sgombero dello stesso ed alla pulizia 

del parcheggio pubblico sito in Viale Principale - frazione Forno di questo Comune, entro e non oltre 3 giorni dalla 

data di ricevimento della presente. 

Qualora il soggetto in indirizzo non provveda allo sgombero dell’area nel termine stabilito, vi provvederà il Comune, 

ponendo a carico del proprietario ogni spesa inerente e susseguente all’intervento. 

Inoltre, in caso di inottemperanza a quanto prescritto dalla presente ordinanza, si procederà alla denuncia presso la 

Procura della Repubblica di Verbania, ai sensi dell’art. 650 C.P. 

 

AVVERTE 

che, ai sensi dell’art. 3, comma quarto, della Legge 07.08.1990, Nr. 241, contro la presente ordinanza è ammesso, nel 

termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione della presente, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 

Torino (Legge 06.12.1971, Nr. 1034 e s. m. ed i.) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione (D.P.R. 24.11.1971, Nr. 1199). 

 

DEMANDA 

all’Ufficio Vigili Urbani il controllo per il rispetto della presente ordinanza e la pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio. 

 

Il presente atto è notificato al soggetto in indirizzo tramite raccomandata A/R giudiziaria. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 22.01.2014    IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  (Gaudina Giorgio)  


